2018年SBC青少年籃球賽競賽規程
1、 主旨：為回饋長時間熱情支持SBC青少年籃球營的學員們，特舉辦籃球賽來提供學員正式比賽的機會。為了增加參與樂趣，營造歡樂氣氛，活動過程中設有球賽主持人、親子投籃賽、球賽攝影、正式裁判等服務，期望讓學員擁有一個難忘的暑假經驗。
2、 主辦單位：SBC青少年籃球營、台灣籃球發展協會。
3、 比賽日期：107年08月25-26日(六、日)。各組的賽程會於其中一天內完成所有賽事。
4、 比賽地點：景文科技大學體育館。
5、 參賽資格：92年9月1日(含)以後出生至98年8月31日(含)以前出生之國中、小學生。
6、 比賽分組：為讓比賽更有競爭性，SBC教練團將視報名人數、年齡及球員實力進行分隊，每隊人數6-10人，因此會有跨組比賽之情形，球員需服從分組，且不得要求自行組隊。下列為組隊原則。
(一)SBC勇士組：國小三、四年級。
    (二)SBC騎士組：國小五、六年級。
    (三)SBC雷霆組：國中一、二年級。
    ※每隊教練由一名SBC教練來擔任，協助比賽調度、賽後檢討與人員掌控等。
七、場地分配: 小全場會用在年齡較小、籃球程度較不足之球員；年齡大及程度好的球員則使用大全場。為顧及比賽精采度、球員成就感與體能等因素，SBC教練團有調整使用場地大小的權利，球員不得有異議。
    (一)小全場14X15公尺、260cm籃框高。
    (二)大全場28X15公尺、305cm籃框高。
8、 比賽用球：除雷霆組使用七號球外，其餘皆使用五號球。
九、比賽制度：視報名人數由大會訂定，原則上以5對5來進行比賽。另外，每位球員保證至少能參賽三場及下場比賽時間相近。賽程表確認後，將公告在粉絲團上，且會利用e-mail寄給每位家長參閱。
十、比賽規則：
(一)得分：勇士組沒有三分球，其餘兩組比照正常籃球規定。
    (二)比賽時間：
        1.比賽時間分四節，勇士組每節時間六分鐘停錶；騎士組及雷霆組每節八分鐘停錶。
        2.比賽終了兩隊得分相同時，採罰球PK制來決定勝負，每隊每人各罰一球，進球數多者獲勝；如進球數又相同，則採罰球驟死賽，兩隊交叉罰球，先進球者獲勝。
     (三)犯規:
        1.團隊犯規四次以上後(包含四次)，每次犯規將加罰兩球。
        2.個人犯規達四次則喪失該場比賽資格。
     (四)人員輪替:
         每位球員除了受傷外，每節需強制登入比賽，且需打滿該節一半的時間，方可進行球員替換。
     (五)其他則依籃球比賽規則。
[bookmark: _GoBack]十一、獎勵:各組冠、亞、季軍的隊伍，頒發個人獎牌乙面。
十二、如有未盡事宜，依大會公布訂定之。